Catalogo de

Pecads

CAMB New sERIES

Cultivador Adubador Multiplo Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
CAMB NS (NEW SEIIES) .....ooveeveverereerereeeeereieetersvesssesessssessvssessasessssasessssessssasessasessssasessasessssesessass 4
Tabela CAMB NS (NEW SEIIES)......cveveeeeereerereeieereeeterevesessssessasesessesessssessssssessssessssasessssesssasessssesens 5
DEPOSIEO AE AGUDO. ...t eree et et et st e e s e s ssesess st essssesessasesssasesssessssasesnanas 6
PlOEAfOIMNA COMPIBTA........oceeeeeveeeeeeeeeeeeeeeee et es et e st ssse e s st essssese s s esssasessasessssasesnanas 7
Haste SUDSOIAAOIT TIPO “ASQ” ......ceeueeeeeeieeeereteeiesteiesiessetesssesessssessssesesasesssessssasessssasessasessssass 8

OPCIONALS .....ooeeeeceecerenssessessesseessesssssssssessessesssansessssssessessessesssssasseseesesssssssssssssessessessssssssssessessesns 9
Marcador de SUICO COMPIETO...........cuceeeeeeeeeeeeeeeiesteeseeeeeteesee e s saeessesesstesesesessasesssasesssesessses 10
Marcador de Sulco € BanqQUEta COMPIBLO..............ceceeeeeeeeeeeereeeeereireteeereeieeesevssessesessssesessasenes 11
Tabela Marcador de Sulco e Banqueta COMPIELO............ccveeereevereeeeeeieeieeeeeteirsieisiveeieseissvesenas 12
Carrinho do DiSCO de COrte COMPIBTO............ceveeeeeeeeererereeeeeeterseesessesessssessssssssssessssasessasesssess 13
Haste Subsoladora Tipo “Y” CONG CrUQ .........c.ccueveeeeerereeeeereeetersvsseisasesssssessesessssssessasessssesessaseses 14
Haste SUICAAOIA COMPIETQ ..........cuoeeeeeeeereeeeeeeeeesesteeseeeeetetesre e s ste e sse e s ste st ess s esssasesssssessnes 15
HAStE dO QUEDIT LOMDO.........coeeeveeerreisisisieiessirsssisisisssisssssstsisssssssssssssssssssssssssnsssssessssssasssssssess 16
Carrinho Pantogrdfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada.................. 17
Tabela Carrinho Pantogrdfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada...... 18
Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana CruQ...........coeveeviveeevevsvseseninnns 19
Tabela Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Cru@..............cccevvvevenn. 20
Carrinho Traseiro com NivVelador COMPIELO .............cceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeieireeecrsessssesessasesasesenas 21
Tabela Carrinho Traseiro com Nivelador COMPIELO .............ceeueeeeeeveeeeeeeeeeeeecrseieeeecieessvesenas 22
Suporte do NiVelAdOr COMPIETO ...........ceceeeeeeeeeeeeeteeeeeeseeteesteeesteeste e sse st e ssse s s e s s sssesens 23
1Y/ Lo Taeo 1o W 1) o F OO 23
Cilindro Hidraulico do MQOIrCAQON ..........cevevveveiercrsiriririseisissisisisisisssssssssssissssssssssssssssesssssssssssssnss 24
AUESIVOS ..vveevverriririeisisssistsisissssssssssssts e s s s ssasssststssessssasssstssssssassasssssstesessssssasasssssesessssnsasssasssesess 25

CAMBNS11617 (Revisado: 10/2017) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« CAMB NS (New Series)

*Item 1 - Vide pagina 6
* |tem 2 - Vide pagina 7
*|tem 3 - Vide pagina 8

CAMBNS11617 “



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela CAMB NS (New Series)

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
*1 152080112670 | Deposito de Adubo Completo 2 || 40 | 6020310020-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1.1/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2
*2 | 54400108040 | Plataforma Completa CAMB New Series 1 || 41 |6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo 1
*3 | 5326010423-0 | Haste Subsoladora Tipo Asa 2 || 42 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2
4 1 5268010141-8 | Esticador de Corrente Completo 1 || 43 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
5 |5460010007-9 | Presilha do Eixo Completa 3 || 44 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 4
6 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 12 || 45 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2
7 |6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 6 || 46 | 5024010192-8 | Arruela Lisa de @30 X @52 X 4,75mm(Zincado) 2
8 | 5080010534-7 | Bucha C/Furo Q26,5 P/Travar Engrenagem 2 || 47 | 5404010160-0 | Montante CAMB / Sab New Series 1
9 |6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 12 || 48 | 5232010736-9 | Eixo Q.1"X 2275mm 1
10 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10 || 49 | 5256010129-5 | Engrenagem de 19 Dentes P/Eixo Q.1 1
11 1 6020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 2 || 50 | 6020250481-0 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03 80Msh 2
12 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 12 || 51 | 6020055020-2 | Capa de Protecdo da Transmissao 1
13 16020310050-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2” 13F UNC GR2 RT(Bicromatizado) 2 || 52 1 6020051047-2 | Corrente Asa 40 92 Elos + Redugao 1
14 1 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 || 53 |5256010105-8 | Engrenagem de 25 Dentes P/Eixo Sextavado de 1.1/4” 1
15 |1 5080010294-1 | Bucha do Motor 1 || 54 16020250418-6 | Motor Hidrdulico 1
16 | 5530010216-5 | Suporte da Valvula 1 || 55 ]5232010323-1 Eixo da Transmisséo. 1
17 | 6020350859-2 | Rolamento Ina Gvk100-208Kppb-3-S2/V V02 1 || 56 |6020250419-4 | Mancal de Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8" 28F (Frm) 1
18 | 6020311254-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3” 20F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 2 || 57 | 6020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949 1
19 1 6020430221-1 | Vélvula Controladora de Fluxo Parker - (fq-A12 1 || 58 | 5140010033-4 | Chaveta Q5/16”X 57,9mm 1
20 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6 || 59 |5530010236-0 | Suporte de Apoio de 1600mm. 2
21 | 5412010222-5 | Niple Tipo “T" (/Porca Giratéria P/Mangueira de #1/2" e 33/4" 1 || 60 | 6020010063-0 Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2
22 | 5412010144-0 | Niple de R.1/2”BSP X R.1.1/16” UN X 55mm Sextavado 1.1/4" 2 || 61 ]6020311002-5| Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2
23 1 6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 3 || 62 | 6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 4
24 16020251111-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1500mm C/1TCG e 1TRF (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 || 63 |5372010219-2 | Mangueira #2.1/2"X 1400mm 4
25 1 5412010004-4 | Niple de R.1.1/16”Un X R.1.1/16”Un X 50mm Sextavado 1.1/4" 1 || 64 |5412010203-9  Niple @1.1/16”Un X @7/8" Unf X 50mm Sextavado 1.1/4" 2
26 | 60200904047 | Engate Rapido Macho 1/2” 2 || 65 |5432020032-9| Pino“L"@3/4"X 94mm (/Inclinacdo de 40G 2
27 1 6020251352-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4” X 500mm C/2TRG (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1 || 66 | 60203903084 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 2
28 | 6020251350-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4” X 600mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1 || 67 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
29 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10 || 68 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
30 | 6020170019-4 | Indicador de Movimento 2 || 69 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” (/Furo Passante 3
311 6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 3 || 70 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo (/Rosca 3
32 1 5232010672-9 | Eixo de Fixacdo da Capa Corrente 2 || 71|5024010059-0 | Arruela Lisa de #16,5 X 29X 1,21mm 1
33 | 6020030104-0 | Porca Borboleta #3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 2 || 72 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
34 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4”12F W GR5 RT(Bicromatizado) 4 || 73 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 1
35 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2 || 74 16020130112-5  Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 1
36 1 5080010299-2 | Bucha da Engrenagem 2 || 7516020010252-8 | Anel de Retencéo E-16 G501-016-01 1
37 | 5024010493-5 | Arruela Furo Quadrado de 26,3 X @70 X 1,20mm 2 || 76 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
38 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 || 77 1 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1
39 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X 344 X 4,75mm(Zincado) 1 || 78 | 5268010142-6 | Esticador de Corrente Avulso 1

CAMBNS11617 “




Catalogo de Pecas

« Deposito de Adubo

CAMBNS11617

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 00 N O L1 BAW N =

T W G Y
o N O L B W N = O

6020050400-6
6020055247-7
5530011063-0
6020050105-8
6020310883-7
5024010410-2
6020010434-2
6020310767-9
5538010330-2
6020050477-4
6020390117-0
6020390120-0
6020090577-9
5080010530-4
6020010432-6
6020312507-3
6020312504-9
6020130108-7

Caixa Plastica P/Adubo 400 Litros (/Tampa

Condutora de Fertilizante Inox

Suporte do Depésito de Adubo

Contrapino 1/8”X 1.1/4” (Zincado Branco)

Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16”X 1" 18F UNC2A RT

Arruela Lisa de @9 X @38 X 2,00mm

Arruela de Pressao Inox 5/16” Média

Porca Sextavada de Latdo 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm
Tampa do Ladrao

Depdsito de Adubo de 400 Litros

Tampa P/ Caixa Plastica de Adubo 400 Litros

Tubo IN. P/ Eixo Transportador

Eixo In. Rosca Sem fim

Bucha do Condutor

Arruela Lisa de Inox 013,3 x @27 x 2,0mm

Parafuso Cab. Sextavada @1/2"x 1”12F W GR5 RT Com Furo p/ Graxeira (Inox)
Parafuso Cab. Sextavada @1/2”x 1”12F W GR5 RT Com Furo (Inox)
Graxeira de 1/8” BSP (GAS) - 28FPP - Reta

S~ = = —Todos

N NN S = m m a a po




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Plataforma Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

+ | Todos

5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

5044010131-0 | Base Traseira da Plataforma

5530011657-3 | Suporte Direito da Plataforma

5530011656-5 | Suporte Esquerdo da Plataforma

9 |5196010178-6 | Corrimao Dianteiro

10 1 5196010177-8 | Corrimao Direito

11 15196010176-0 | Corrimao Esquerdo

12 |1 5259010014-5 | Escada 3 Degraus.

13 | 5440010791-5 | Plataforma Sab/Camb-Mp

14 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

15 | 5080020100-1 | Bucha de @14 X @#17,94 X 24mm

16 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

17 1 6020311053-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

18 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado)

19 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.1/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado)

=
(=)}

0O N O\ LT B WN =

NN =2 2 23 3 a3 a0 a0 o

—
(=)}

S~ o

CAMBNS11617



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Subsoladora Tipo“Asa”

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020250393-7 | Mola da Haste 57,80 X @108,60 X 340mm Arame=@25,40mm
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
5326010499-0 | Haste Subsoladora Maior

5558010029-4 | Trava Completa Do Pino

6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1”Média Industrial (Bicromatizado)

5080010018-3 | Bucha de Bronze de 326 X @35 X 50mm

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

5432030187-7 | Pino Cab.Redonda @1”X 100mm

6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6010601422-4 | Bico da Haste Subsoladora

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
5024010093-0 | Arruela Lisa de @33,5 X @52,5 X 3,00mm

5432010063-4 | Pino Liso de @1.3/4”X 230mm

5530010542-3 | Suporte de Escape

6020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 3" 12F GR2 RT(Bicromatizado)
6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco)

5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
6020230086-6 | Luva de #26,5 X @32,5 X 25,40mm

6020310252-9 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4" 12F GR2 RT(Bicromatizado)
5024010557-5 | Arruela Especial da Haste

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5530010235-1 | Suporte de Desarme da Mola

6020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4” X 3/8” 20F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)
5530010215-7 | Suporte da Haste Sab.

5432090309-5 | Pino Liso de #1.1/4”X 200mm

6020050106-6 | Contrapino 3/16” X 1.1/2” (Zincado Branco)

5566070006-3 | Vardo de @1” Completo

5248010015-8 | Encosto da Mola C/Guia de 70mm

O 00 N O LB W=

W NN N DN NN NN NN S @ @@ a e a am
O W 0 N OV LA W N2 O VOO N W N - O

_n_n_\_\_n_nm_\_n_n_\_\_nw_\o\N_n_\.;;_n_nN_\NN_\d_nwdTodos

w
iy

CAMBNS11617 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

u OpCIOI'IaIS E Codigo Descri¢ao do Produto

*1 | 5386010158-7 | Marcador de Sulco Completo

*2 1 5386010162-5 | Marcador de Sulco e Banqueta Completo

*3 1 5124010112-6 | Carrinho do Disco de Corte de 23" Completo

*4 1 5326010513-9 | Haste Subsoladora Tipo “Y” Cana Crua

*5 1 5326011508-8 | Haste Sulcadora Completa

*6 | 5326010450-7 | Haste do Quebra Lombo

*7 1 5124010327-7 | Carrinho PantogréficoTraseiro (/08 Discos S/Nivelador P/Cana Queimada
*8 15124010326-9 | Carrinho com 4 Discos C/Rolo Destorroador de Palha Cana Crua
*9 | 5124010107-0 | Carrinho Traseiro C/ Nivelador Completo

*10| 5530010503-2 | Suporte do Nivelador Completo

11 | 5432120012-8 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 110mm

12 1 6020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

13 | 50240102584 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm

NN NN NN NN NS NN = = Todos

* [tem 1 - Vide pdgina 10
*Item 2 - Vide pagina 11
*|tem 3 - Vide pagina 13
* |tem 4 - Vide pagina 14
*|tem 5 - Vide pagina 15
*|tem 6 - Vide pagina 16
* [tem 7 - Vide pdgina 17
* Item 8 - Vide pagina 19
*|tem 9 - Vide pagina 21
* |tem 10 - Vide pdgina 23

CAMBNS11617 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Marcador de Sulco Completo

Item

Codigo Descricao do Produto

1 15386010157-9 | Marcador de Sulco Esquerdo

2 |5386010156-0 | Marcador de Sulco Direito

3 | 5528010576-6 | Sistema Hidraulico SAB

*4 | 6020055850-5 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.1/4" X @3.1/4" X 267mm(Curso) X 488mm(Fechado)
5 15024010142-1 | Arruela Lisa de #20,3 X @46,5 X 3,00mm

6 |5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

7 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

8 |6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco)

9 16020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forj)

10 | 5558010250-5 | Trava de Seguranca

11 |5232010322-3 | Eixo de Articulacdo do Marcador

12 |5386010154-4 | Marcador de Linha Esquerdo

12 |5386010155-2 | Marcador de Linha Direito

13 |5326011506-1 | Haste Marcadora de Sulco

14 | 6020311181-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 4.1/2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

15 | 5068010108-3 | Bracadeira de 110 X 90 X 5/8"

16 |6020311097-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3" 10F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)

17 1 4708100002-2 | Bico Riscador 8”X 7,50mm

18 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado)

19 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

20 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

21 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

22 | 5044010119-1 | Base de Apoio da Viga Maior

23 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

24 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
25 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
26 |5530011103-2 | Suporte “L” Esquerdo

27 | 5530011102-4 | Suporte da Haste

28 |5530011104-0 | Suporte “L" Direito

T

-
# -

5 % 29 1 6020311186-2 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 5” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
=1 33 832 * 30 | 5372011103-5 | Mangueira @3/8”X 1500mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Répido Macho
» 37 31 30 L 31 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

36

32 1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

33 15024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 825 X 2,00mm

34 | 6020250682-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
35 15224010016-9 | Distribuidor de Oleo Completo C/06 Niples

36 |5412010130-0 | Niple de Reducao R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8" C/Furo @1/16”

37 | 6020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8”X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
38 | 5081010006-8 | Bujao de 09/16”X 22mm

39 |5412010008-7 | Niple R.3/4” UNF X R.9/16” UNF X 40mm (/Sextavado3/4”

40 | 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(#12,00 X 2,00mm)

41 15412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8"

42 16020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

43 16020430196-7 | Vélvula de Sequéncia de Dupla Acao

13

S NNOBRNNNSNNNNNS - 0 S0 =22 NNWOW =SSR N—S=SNONAEREESEDN — = = Todos

* Item 4 - Vide pagina 24

CAMBNS11617 n




>> BALDAN Catalogo de Pegas

» Marcador de Sulco e Banqueta Completo

45
43 '
37 T—"l—&- =
G 42
41 46 44
50
[ i /755
> N e 54 4 K
o 3 48
49

* |tem 6 - Vide pagina 24

CAMBNS11617 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Marcador de Sulco e Banqueta Completo

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descricao do Produto
1 15386010156-0 | Marcador de Sulco Direito 37 1 5530011126-1 | Suporte Flexivel Completo (Direito).

2 | 5386010157-9 | Marcador de Sulco Esquerdo 37 | 5530011127-0 | Suporte Flexivel Completo (Esquerdo).

3 15386010161-7 | Marcador de Banqueta Direita 38 | 5024010399-8 | Arruela Lisa de @13,5 X #57,2 X 6,30mm

4 15386010160-9 | Marcador de Banqueta Esquerda 39 | 5572012110-6 | Viga Maior do Marcador Direito

5 |5528010576-6 | Sistema Hidrdaulico SAB 39 | 5572012111-4 | Viga Maior do Marcador Esquerdo

*6 | 6020055850-5 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.1/4” X 83.1/4" X 267mm(Curso) X 488mm (Fechado)
7 |5232010322-3 | Eixo de Articulacdo do Marcador

8 |5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

9 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

10 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forj)

11 1 5024010142-1| Arruela Lisa de 20,3 X §46,5 X 3,00mm

12 | 60200501040 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco)

13 | 5558010250-5 | Trava de Seguranca

14 | 5386010154-4 | Marcador de Linha Esquerdo

14 | 5386010155-2 | Marcador de Linha Direito

15 | 5326011506-1 | Haste Marcadora de Sulco

16 1 6020010412-1| Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

17 | 5068010108-3 | Bracadeira de 110 X 90 X 5/8”

18 | 6020311181-1| Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 4.1/2” 12F W GR2 RP(Bicromatizado)

19 | 6020311097-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
20 | 6020311186-2 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 5" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

21 | 4708100002-2 | Bico Riscador 8”X 7,50mm

22 | 5530011104-0 | Suporte “L” Direito

23 | 5530011102-4 | Suporte da Haste

24 15530011103-2 | Suporte “L” Esquerdo

25 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
26 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
27 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
28 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

29 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

30 | 5044010119-1 | Base de Apoio da Viga Maior

31{6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

32| 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)

33 | 5136011855-3 | Chapa de 40X 116 X 9,50mm.

34 1 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 Rt(Bicromatizado)

351 6020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
36 | 5530011105-9 | Suporte Maior do Marcador.

CAMBNS11617 n

40 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

41 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

42 1 6020310232-4 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2"X 1.3/4” 12F GR2 RP(Bicromatizado)

43 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

44 | 4723100002-6 | Enxada 8”X 6,00mm Tracdo Mecdnica

45 1 5530011098-2 | Suporte Flexivel Completo Esquerdo

45 15530011099-0 | Suporte Flexivel Completo Direito

46 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @#13,3 X @35,5 X 3,00mm

47 | 5530010011-1 | Suporte Flexivel

48 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
50 | 5530011100-8 | Suporte de Apoio

51 | 5136020001-2 | Chapa de Unido da Mola

52 15530010002-2 | Suporte Flexivel Medio P/Enxada

53 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

54 15530010003-0 | Suporte Flexivel Maior P/Enxada

55 | 6020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3" 11F Unc1A GR5 RP((Bicromatizado)

56 | 5372011103-5 | Mangueira @3/8”X 1500mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho

57 1 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”7 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)

58 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

59 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm

60 | 6020250682-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 1000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi)
61 | 5224010016-9 | Distribuidor de Oleo Completo C/06 Niples

62 | 5412010130-0 | Niple de Redugao R.3/4” Unf X R.3/4” Unf X 35mm Sextavado 7/8” C/Furo 1/16"
63 | 6020250913-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 1300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi)
64 | 50810100068 | Bujao de 09/16” X 22mm

65 | 5412010008-7 | Niple R.3/4” UNF X R.9/16” UNF X 40mm (/Sextavado3/4”

66 | 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm)

67 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8"

68 | 6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

69 | 6020430196-7 | Valvula de Sequéncia de Dupla A¢do

—-NNo\.J;NNN—-NNNNNNNNNNNNNN-h—-—-N-h-b-hoo—\—\N—-—nTodos

N ® O R ORNN WS W= O = 2 22 oS BON= = NERRERESRENN = 2 2 2 = Todos
=y
O




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do Disco de Corte Completo 5 codigo Desarigéo do Produto
1 |5124010111-8 | Carrinho do Disco de Corte
2 |5530010144-4 | Suporte do Disco de Corte
3 15538010189-0 | Tampa do Disco de Corte
4 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W GR5 RT(Bicromatizado)
5 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
6 | 5024010346-7 | Arruela do Disco de Corte
7 | 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F
8 |6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
9 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)
10 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
11 1 5530010192-4 | Suporte do Disco de Corte

—
N

5204010223-0 | Cubo Completo

6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)
5558010164-9 | Trava “L” do Eixo

5080010298-4 | Bucha Menor do Disco de Corte

2866437342-6 | Disco Plan Lis 23”X 6,00 Fc Rd 105,5mm + 6F Rd 9/16” D=170mm Afd
5204010224-8 | Cubo do Disco de Corte

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.3/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado)
5284010027-8 | Flange do Disco de Corte

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
60203502640 | Retentor @#45,00 X 62,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
6020350115-6 | Rolamento Rigido de Esfera 6307

5204010222-1 | Cubo Disco de Corte

5538010192-0 | Tampa do Cubo

6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado)
5538010191-1 | Tampa Menor do Cubo

5232010321-5 | Eixo do Cubo

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

_
(ST V)

NN NN NN NN =S -
N ot AW N2 O OV N O

N
(=)

_I_\_lc\_l_\NNQ\_\G\O\_I_\NNN_\_I.';_J;J;_I_\NN_\diTodos

N
o

CAMBNS11617 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Subsoladora Tipo“Y” Cana Crua

Item

Codigo Descricao do Produto

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)

5432010063-4 | Pino Liso de @1.3/4”X 230mm

6020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RP Rosca Direita
6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
5558010029-4 | Trava Completa do Pino

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado)

5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm

5530010542-3 | Suporte de Escape

5530010215-7 | Suporte da Haste Sab.

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm

5080010018-3 | Bucha de Bronze de @26 X @35 X 50mm

5530010235-1 | Suporte de Desarme da Mola

5024010093-0 | Arruela Lisa de 33,5 X @52,5 X 3,00mm

6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4"X 3/8” 20F UNC1A C112.9 Rt(Fosfatizado)
5248010015-8 | Encosto da Mola C/Guia de 70mm

6020250393-7 | Mola da Haste @57,80 X @108,60 X 340mm Arame=025,40mm
5432030187-7 | Pino Cab.Redonda @1”X 100mm

5326010508-2 | Haste Menor Bico Duplo

5024010557-5 | Arruela Especial da Haste

6020050108-2 | Contrapino 3/16” X 2" (Zincado Branco)

5566010067-8 | Varao de #1” Completo

6020311077-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.3/4” 11F UNCTA GR5 RP(Bicromatizado)
5054030006-0 | Bico do Sulcador

O 0 N O 1AW N =

N RN N NNDRN 2 — 4 03 3 3 o o
L A W N =2 © O O NV U & W N = O

N
(=)}
N B o o oo o s SR SN = = o s oo oo = — o Todos

N
~

CAMBNS11617 n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

wv
« Haste Sulcadora Completa 5 cdigo Descrigao do Produto £
1 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 4
2 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
3 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
4 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
5 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 6
6 |5006010056-7 | Aiveca Completa Maior (Esquerda) 1
7 |5024010557-5 | Arruela Especial da Haste 1
8 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
9 |5432010062-6 | Pino de Trava da Aiveca 2
10 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1
11 | 5024010093-0 | Arruela Lisa de 33,5 X 352,5 X 3,00mm 4
12 |5136020033-0 | Chapa de Regulagem Abertura Aiveca 2
13 | 6020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 3” 11F UNC1A GR5 RP((Bicromatizado) 1
14 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 6
15 | 5080010018-3 | Bucha de Bronze de 326 X @35 X 50mm 2
16 |6020310230-8 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.1/2" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 10
17 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 6
18 | 6020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4”X 3/8” 20F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado) 6
19 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 1"

20 | 5432030187-7 | Pino Cab.Redonda @1”X 100mm

21 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)

22 |5566010067-8 | Varao de @1” Completo

23 | 55580100294 | Trava Completa do Pino

24 | 6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
25 | 5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm

26 |5530010542-3 | Suporte de Escape

27 | 53260115100 | Haste Soldada

28 | 6020250393-7 | Mola da Haste 357,80 X 108,60 X 340mm Arame=@25,40mm

29 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco)

30 | 5274010052-1 | Facas da Aiveca Direita

31 | 6010601434-8 | Bico da Haste

32 | 5006010055-9 | Aiveca Completa Maior (Direita)

33 16020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
34 | 5432090298-6 | Pino Liso de @#1.1/4”X 164mm

35 15530010235-1 | Suporte de Desarme da Mola

36 | 5530010215-7 | Suporte da Haste Sab.

37 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

38 |5274010053-0 | Faca Aiveca Esquerda

39 | 5432010063-4 | Pino Liso de @#1.3/4”X 230mm

40 |6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
41 | 5248010015-8 | Encosto da Mola C/Guia de 70mm

CAMBNS11617 n

e N = ) Y G Y NG Ty




Catalogo de Pecas

« Haste do Quebra Lombo

CAMBNS11617

>> BALDAN

E Codigo Descricao do Produto 'E
1 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 9
2 | 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 9
3 |15530010635-7 | Suporte de Fixcacdo da Haste Quebra Lombo 1
4 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 9
5 | 4708100002-2 | Bico Riscador 8”X 7,50mm 1
6 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 2
7 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
8 | 5530010636-5 | Suporte de Fixacao da Haste Quebra Lombo 1
9 |5530010634-9 | Suporte de Fixacdo do Quebra Lombo 1
10 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
11 | 6020311181-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 4.1/2" 12F W GR2 RP(Bicromatizado) 1
12 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
13 |5530010220-3 | Suporte Quebra Lombo 1
14 | 6020311186-2 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 5” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
15 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Pantografico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada

*|tem 1 - Vide pagina 23

CAMBNS11617




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela Carrinho Pantografico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada

Todos
Todos

E Codigo Descri¢do do Produto

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

33 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4”

34 1 5432010055-3 | Pino do Pantografico

35 15024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X 876 X 6,30mm

36 | 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

*
—_

5368010452-9 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 120mm

5072010070-0 | Braco do Pantografico C(/Bucha de Bronze

5072010068-9 | Braco do Pantografico Com Batedor E Bucha

5530010496-6 | Suporte Esquerdo de Regulagem dos Discos

5232010277-4 | Eixo Completo do Disco.

5530010497-4 | Suporte Direito de Regulagem dos Discos

5530010502-4 | Suporte de Fixacdo do Pantografico

5124010268-8 | Carrinho Traseiro

6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

5232010268-5 | Eixo do Carrinho

6020310509-9 | Pino Elastico Pesado @10 X 65mm (Seeger Reno 701.222)

6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020311080-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)

6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 16

6020311201-0 | Parafuso Cab.Francesa 3/4” X 3" 16F Unf GR5 RP (/Trava(Bicromatizado) 8

6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm (Bicromatizado) 12

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10

6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 6

5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 8

5232010282-0 | Eixo de @1.1/4”X 370mm 4
8
4

L

O 0 N o »ni B~ W N

NN N N NN NN — = 2 3 a3 3 o
N OO L B W N, O VW NNy B W N = O
A A A D B NN ©® O 0 = = N~ NNNDS

5024010355-6 | Arruela Lisa de 39,5 X @65 X 3,00mm
60200109964 | Anel de Retencdo E-39 G501-039-01

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 10
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 8
2761410181-0 | Disco Conc Rec 18”X 4,75 Fc Rd 1.1/4" Afe 8
6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 4

CAMBNS11617 n

w W NN
- © v o

w
N




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua

*|tem 1 - Vide pagina 14

CAMBNS11617




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto "g E Codigo Descri¢ao do Produto :g
*1 1 5326010513-9 | Haste Subsoladora Completa 1 || 36 |6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 6
2 5072010122-7 | Brago (/Disco 2 || 37 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10
3 |15530011132-6 | Suporte Superior do Regulador 2 || 38 |2763416520-2 | Disco Conc Rec 20”X 4,75 FcRd 65mm + 5F Q 14mm R=74mm Afe 2
4 16020317780-4 | Porca Sextavada Castelo 1”8F UNC GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2 || 39 |5232010682-6 | Eixo do Disco de Corte 2
5 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 10 || 40 | 5204010305-8 | Cubo Completo 2
6 |5048010037-6 | Batente do Pantografico 2 || 41 16020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT(Bicromatizado) 10
7 |5432010055-3 | Pino do Pantogréfico 10 || 42 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10
8 | 5432120089-6 | Pino Cab.Francesa @1”X 117mm 2 || 43 16020350224-1 | Retentor 55,00 X @90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B) 2
9 16020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 2 || 44 16020350068-0 | Rolamento Conico 32208 2
10 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 14 || 45 16020011021-0 | Anel de Retencéo I-092 G-502-092-01 2
11 |1 5124010365-0 | Carrinho Cana Crua 1 || 46 | 5204010304-0 | Cubo do Disco 2
12 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 14 || 47 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207 2
13 1 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 12 || 48 | 6020050100-7 | Contrapino 1/8”X 1.3/4” (Zincado Branco) 2
14 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 2 || 49 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
15 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm (Zincado) 4 || 50 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm (Zincado) 2
16 | 5072010124-3 | Braco Inferior C/Bucha de Bronze 2 || 51 ]6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 2
17 1 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8 || 52 5232010683-4 | Eixo do Cubo 2
18 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8 || 53 |5538010400-7 | Tampa do Cubo 2
19 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4 || 541 6020010402-4  Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 12
20 |5530011131-8 | Suporte de Fixacéo do Disco 2 || 55 ]6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 12
21 | 5024010409-9 | Arruela Lisa de @333 X 876 X 6,30mm 2 || 56 | 6020015901-5 | Arruela Lisa de 26,5 X 356,00 X 3,00mm (Zincado)(Din 994 de @1”) 2
22 |1 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 57 | 6020310804-7 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1" 14F UNS GR5 Ch.1.1/2" Alt.28,50mm (Zincado Branco) 2
23 | 6020311065-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 4
24 1 6020250432-1 | Mancal C/Rolam. Flange Rcjy-30 2
25| 6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4.1/2" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
26 | 5080010279-8 | Bucha de Bronze do Pantografico 2
27 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 4
28 | 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.3/4” 16F UNC1A Gr2 RP(Bicromatizado) 8
29 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm (Zincado) 2
30 | 5072010123-5 | Braco C/Bucha de Bronze 2
31 5136011875-8 | Chapa de Fixacao do Pantografico 2
32 | 5502010027-2 | Rolete Destorroador 1
33 | 5530010502-4 | Suporte de Fixacao do Pantogréfico 1
34 | 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
35 | 5432010036-7 | Pino do Pantografico S/Canal P/Lubrificacao 2

CAMBNS11617 m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Traseiro com Nivelador Completo

9
10 M \
\ o
' j =
[ o
&9 %{
'30 g 20

*tens 1 e 3 - Vide pagina 23
*|tem 2 - Vide pagina 15

CAMBNS11617 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Carrinho Traseiro com Nivelador Completo

E Codigo Descri¢ao do Produto E Codigo Descri¢ao do Produto

*1 15368010452-9 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 120mm
*2 |1 5326010423-0 | Haste Subsoladora Completa

*3 15530010503-2 | Suporte do Nivelador Completo

4 16020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

6 | 5024010355-6 | Arruela Lisa de @39,5 X @65 X 3,00mm

7 16020010996-4 | Anel de Retencao E-39 G501-039-01
8

9

36 |5072010070-0 | Braco do Pantogréfico C/Bucha de Bronze

37 | 5072010068-9 | Braco do Pantografico Com Batedor E Bucha

38 | 5124010268-8 | Carrinho Traseiro

39 1 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
40 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
41 | 5530010502-4 | Suporte de Fixagao do Pantogréfico

- o & =~ ~ Todos

5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo

6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

10 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
11 | 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

12 | 5232010268-5 | Eixo do Carrinho

13 1 6020310509-9 | Pino Elstico Pesado @10 X 65mm (Seeger Reno 701.222)

14 | 5432120012-8 | Pino Cab.Francesa @#3/4”X 110mm

15 | 5024010258-4 | Arruela Lisa de 20 X @38,5 X 3,00mm

16 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

17 15232010282-0 | Eixo de 01.1/4”X 370mm

18 | 2761410181-0 | Disco Conc Rec 18”X 4,75 Fc Rd 1.1/4" Afe

19 | 5432010055-3 | Pino do Pantografico

20 | 6010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de §1.1/4"

21 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4”

22 | 5024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X @76 X 6,30mm

23 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
24 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
25 16020311080-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

26 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

27 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
28 1 6020311201-0 | Parafuso Cab.Francesa 3/4”X 3" 16F UNF GR5 RP (/Trava(Bicromatizado)
29 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
30 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)

.
e T T T T S e o I R N e N I el [ [/ 1]

31 1 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 10
32 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 10
33 | 5530010496-6 | Suporte Esquerdo de Regulagem dos Discos 2
34 | 5530010497-4 | Suporte Direito de Regulagem dos Discos 2
35 | 5232010277-4 | Eixo Completo do Disco 4

CAMBNS11617 ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do Produto

« Suporte do Nivelador Completo

Item

5530010501-6 | Suporte Nivelador

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)
5080010279-8 | Bucha de Bronze do Pantografico
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5432010055-3 | Pino do Pantografico

oo o o — ) Todos

(= N B O S

5\@/- al 2\

« Mancal a Graxa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010455-3 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo

6020350317-5 | Retentor #49,20 X 376,05 X 12,70mm (Arca 5159 Bg / Sabo 00291 B)
6020350054-0 | Rolamento Cénico 30210

5080010499-5 | Bucha do Mancal

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64"

5538010322-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
5024010389-0 | Arruela de Encosto Concava

50240103904 | Arruela de Encosto Convexa

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

O 0 N O LA W N =

=
o

N—l—l-b-b—lwdwwd'l‘odos

—_
p—y

CAMBNS11617 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro Hidraulico do Marcador

— Kit De Vedacao LENIORS
Gaxeta B 1870-1250-312B

Anel Guia W2-3250-500 (@3.1/4"x 1/2")

Raspador D-1250 (1-1/4"x 1-5/8"x 3/16")

Anel 0'Ring 2-124

Anel 0°Ring 2-336 (921,82 x #3,53mm)

Parback 8-336

Anel 0'Ring

Gaxeta B 1870-2875-375B

6020190192-0 | Jodo De Reparo Leniors J008408

Item
Todos

Codigo Descricao do produto

J008408

LENIORS

I coON O B WN =
N P O

[}
Iy,
O
©
kS
>
Joy
@]
=
X

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

CAMBNS11617 m



>> BALDAN

» Adesivos "

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

0 N O LB W=

6020070509-5
6020070517-6
5206010309-7
5206010310-0
5206010308-9
5206010278-3
5206010221-0
5206010307-0

Decalque SAB(140 X 800mm)(New Series)

Decalque Baldan(750 X 230mm)

Decalque Adverténcia da Plataforma(107 X 145mm)

Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm)
Decalque Limpeza de Depésitos Adubo e Semente(105 X 130mm)
Decalque Aten¢ao Manual de Instru¢do(100 X 160mm)

Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm)

_\_\_l_l_\_lNNTodos

CAMB NS >

Item 1

4\ ATENCAD

A ATENCAO

* Mo perinita pessous sobre @
miguing ou trator guendo estes

tacter wheh they are NN,

AL ATENGAD

o peacnar w1 pale. caueandn g

sy

werdique carlodicamente o tstada de
s s b i

A\ ATTENTION

- Msap bystanders away from

e ol eslons dv

el hirauien iy u s e v | o ot s o un
puene pRstrar e I piel causan | sevessm e e

A\ ATEMCION

healty ans wihabiis e

angina apsratian.

cuanda ¢l cquips esté ml
aperaiin,

conmnacion M i mangsesR

by 0

mairs i the creul price

b w
A1 st @ e mangees | g o Skeanarting e ol
S,

>> BALDAN

‘Proceder periodicaments a
limpeza nos depésitos de adubo &

semante.

hoppers perlodically,

 seilla,

A\ ATTENTION

:Clean the fertllizer and seed

‘Proceder periodicamente |a
IImpleza en los depositos de abona

[tem 2

4 ATENGAO
-+ Aqui eonbém o manual de Instrugdes
deate equipaments.
0 Inerm numarnda davand sar sl
o samente pela consamidor final,

A ATTENTION A ATENCION

~THIS tubs £0MaleG tha INKTFUCEICR
‘manual af the ¥

+The seal can anly be broken by the
final znd uaer

oo,
61 arcinin imercs debera e corade
siuts gy o toaiive fnal

Rev. 01§ 52000102210

Item 3 Item 4

CAMBNS11617

Item 5

Item 6

Item 7









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Haste Sulcadora Completa
	Plataforma Completa
	Tabela SAB NS (New Serie)
	SAB NS (New Serie)
	Depósito de Adubo
	Opcionais
	Marcador de Sulco Completo
	Marcador de Sulco e Banqueta Completo
	Tabela Marcador de Sulco e Banqueta Completo
	Carrinho do Disco de Corte Completo
	Haste Subsoladora Tipo “Y” Cana Crua
	Haste Subsoladora Tipo “Asa”
	Haste do Quebra Lombo
	Carrinho Pantográfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada
	Tabela Carrinho Pantográfico Traseiro com 8 Discos sem Nivelador para Cana Queimada
	Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua
	Tabela Carrinho com 4 Discos com Rolo Destorroador de Palha Cana Crua
	Carrinho Traseiro com Nivelador Completo
	Tabela Carrinho Traseiro com Nivelador Completo
	Suporte do Nivelador Completo
	Mancal a Graxa
	Cilindro Hidráulico do Marcador
	Adesivos


